
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.2

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
„Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“ (ÚK IKAP B2) – změna v uzavřených smlouvách 
o partnerství

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změny v rozpočtech a úpravy v realizovaných aktivitách některých partnerů s finančním příspěvkem v 
průběhu realizace projektu

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.2-1 Název: Bod 16.2 priloha 1 black.pdf
Smlouva o partnerství s finančním 
příspěvkem 20/SML1466/PaS/SPRP 
(SPC Měcholupy)

U

16.2-2 Název: Bod 16.2 priloha 2 black.pdf
Smlouva o partnerství s finančním 
příspěvkem 20/SML1467/PaS/SPRP 
(SPC ÚL)

U

16.2-3 Název: Bod 16.2 priloha 3 black.pdf
Smlouva o partnerství s finančním 
příspěvkem 20/SML1468/PaS/SPRP 
(PPP ÚK)

U

16.2-4 Název: Bod 16.2 priloha 4 black.pdf
Smlouva o partnerství s finančním 
příspěvkem 20/SML1469/PaS/SPRP 
(SVK ÚL)

U

16.2-5 Název: Bod 16.2 priloha 5 black.pdf

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem 
20/SML1466/PAS/SPRP(SPC 
Měcholupy)

U



16.2-6 Název: Bod 16.2 priloha 6 black.pdf
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem 
20/SML1467/PAS/SPRP(SPC ÚL)

U

16.2-7 Název: Bod 16.2 priloha 7 black.pdf
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem 
20/SML1468/PAS/SPRP(PPP ÚK)

U

16.2-8 Název: Bod 16.2 priloha 8.pdf

Příloha č 1. návrhu Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 20/SML1467/PaS/PIT 
(SPC ÚL) ve formátu sledování změn

U

16.2-9 Název: Bod 16.2 priloha 9.pdf

Příloha č 1. návrhu Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 20/SML1468/PaS/PIT 
(PPP ÚK) ve formátu sledování změn

U

16.2-10 Název: Bod 16.2 priloha 10.pdf

Příloha č. 1 návrhu Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 20/SML1469/PaS/PIT 
(SVK ÚL) ve formátu sledování změn

U

16.2-11 Název: Bod 16.2 priloha 11.pdf
Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1466/PaS/PIT

U

16.2-12 Název: Bod 16.2 priloha 12.pdf
Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1467/PaS/PIT

U

16.2-13 Název: Bod 16.2 priloha 13.pdf
Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1468/PaS/PIT

U

16.2-14 Název: Bod 16.2 priloha 14.pdf
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1469/PaS/PIT

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1466/PAS/SPRP, 
kterým se mění příloha č. 2 této smlouvy „Rozpočet partnera“ dle přílohy č. 11 tohoto usnesení;

2. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1467/PAS/SPRP, 
kterým se mění Příloha č. 1 této smlouvy „Přehled aktivit partnera a monitorovacích indikátorů“ a Příloha č. 
2 „Rozpočet partnera“ dle přílohy č. 12 tohoto usnesení;

3. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20/SML1468/PAS/SPRP, 
kterým se mění Příloha č. 1 této smlouvy „Přehled aktivit partnera a monitorovacích indikátorů“ a Příloha č. 
2 této smlouvy „Rozpočet partnera“ dle přílohy č. 13 tohoto usnesení;

4. o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20/SML1469/PAS/SPRP, 



kterým se mění Příloha č. 1 této smlouvy „Přehled aktivit partnera a monitorovacích indikátorů“ a Příloha č. 
2 této smlouvy „Rozpočet partnera“ dle přílohy č. 14 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 bylo schváleno partnerství, 
realizace a financování projektu „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“ (ÚK IKAP B2) a bylo 
rozhodnuto o uzavření Smluv o partnerství s finančním příspěvkem v rámci tohoto projektu.
Následně byla uzavřena Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem (dále jen „Smlouva“) s:

- Logopedickou základní školou, Měcholupy 1, příspěvkovou organizací (dále jen „SPC Měcholupy“) a to 30. 
3. 2020, č. smlouvy 20/SML1466/PAS/SPRP. Smlouva je přílohou č. 1 tohoto materiálu;
- Speciální základní školou a Praktickou školou Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizací (dále jen „SPC ÚL“), a to 27. 3. 2020, č. smlouvy 20/SML1467/PAS/SPRP. Smlouva 
je přílohou č. 2 tohoto materiálu;
- Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje a Zařízením pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Teplice, příspěvkovou organizací (dále jen „PPP ÚK“), a to 30. 3. 2020, č. smlouvy 
20/SML1468/PAS/SPRP. Smlouva je přílohou č. 3 tohoto materiálu;
- Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „(SVK ÚL“), a to 
30. 3. 2020, č. smlouvy 20/SML1469/PAS/SPRP. Smlouva je přílohou č. 4 tohoto materiálu;

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.029/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 byly uzavřeny 
Dodatky č. 1, kterými byly sníženy celkové finanční podíly partnerů na projektu a změněny Přílohy č. 2 
„Rozpočet partnera“, a to se SPC Měcholupy (13. 10. 2020), který je přílohou č. 5 tohoto materiálu, se SPC 
ÚL (6. 10. 2020), který je přílohou č. 6 a s PPP ÚK (5. 10. 2020), který je přílohou č. 7 tohoto materiálu. U 
partnera PPP ÚK došlo navíc uzavřením Dodatku č. 1 také ke změně Přílohy č. 1 „Přehled aktivit partnera 
PPP Teplice a monitorovacích indikátorů“. Ke snížení celkových finančních podílů partnerů došlo na základě 
rozhodnutí hodnotící komise Řídícího orgánu OP VVV.

V průběhu realizace projektu došlo na základě žádosti partnerů k dílčím změnám jejich rozpočtů. Tyto změny 
neměly negativní vliv na realizaci projektu ani na schválené celkové finanční podíl na projektu a byly 
schváleny řídícím orgánem OP VVV. U subjektů SPC ÚL, PPP ÚK a SVK ÚL došlo navíc v průběhu realizace 
projektu k drobným úpravám nebo upřesněním v aktivitách, které daní partneři v rámci realizace projektu 
vykonávají. Jedná se o drobné úpravy, které nemají vliv na realizaci projektu, pouze zpřesňuji činnosti 
partnerů, tak aby byly v souladu s celkovou realizací jednotlivých klíčových aktivit projektu. Pro přehled o 
konkrétních úpravách jsou tyto přílohy doloženy také ve formátu sledování změn (příloh č. 8 - 10 tohoto 
materiálu).

Uzavřením Dodatků č. 2 ke Smlouvám s partnery PPP ÚK, SPC ÚL, SPC Měcholupy a Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě s partnerem SVK ÚL dojde k aktualizaci Příloh č. 2 „Rozpočet partnera“, dále dojde navíc také k 
aktualizaci Přílohy č. 1 „Přehled aktivit partnera PPP Teplice a monitorovacích indikátorů“, Přílohy č. 1 
„Přehled aktivit partnera SPC ÚL a monitorovacích indikátorů“ a Přílohy č. 1 „Přehled aktivit partnera SVK ÚL 
a monitorovacích indikátorů“

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Radovan Novák
vedoucí oddělení lidských zdrojů, 
podpory průmyslu a podnikání

Mgr. Martina Želinová Langweilová,
samostatná referentka odboru podpory 
podnikání, inovací a transformace

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 28. 11. 
2022

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 
28.11.2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková 25. 11. 
2022


